1

News Release

2023年 7月 11日

各位

株式会社プレナス

株式会社プレナスは、持ち帰り弁当の「Hotto Motto (ほっともっと)」と定食レストランの「やよい軒」、しゃ

ぶしゃぶと本格飲茶の「MKレストラン」を 2023年 6月末現在、国内外に 3,089店舗展開しております。

このたび当社は、７月 16 日（日）に服部栄養専門学校（東京都）にて開催される、親子で「和食」につい

て触れ、興味関心を高めていただくイベント『子ども和食セッション』において、「おこめ（米）」をテーマに出

展することとなりましたので、お知らせいたします。本イベントは一般社団法人和食文化国民会議と服部栄

養専門学校の共催により開催されます。

当社は日本の食文化の魅力を、国内のみならず世界に伝えていきたいとの思いから、「米文化継承活動」

という取り組みを行っています。近年海外では日本の食が注目され、多くの国で広がりを見せています。

今回出展する『子ども和食セッション』は、小学校 4〜6年生とその保護者を対象とした、和食の基本につ

いて見て、触って、食べて、学ぶことができる体験型のイベントです。10 のテーマにおいて様々な企業や

団体が出展し、当社は昨年に続き「おこめ」をテーマにしたブースを担当。お米の食べ比べワークショップ

やお米の魅力を紹介します。当日は先着順で定員 10 組、1 回 25 分のワークショップを 8 回実施いたしま

す。

これからも当社は食の事業を通じて、子どもたちの学びの支援とともに、地域の食とコミュニティを支えて

まいります。

子ども和食セッション URL https://washokujapan.jp/kodomo-washoku-session/

色んな“おこめ”の食べ比べ

「子ども和食セッション」に出展

 ７月１６日（日） ９時より

 東京都中央区銀座 6丁目 10-1 GINZA SIX 8階

https://washokujapan.jp/kodomo-washoku-session/
https://washokujapan.jp/kodomo-washoku-session/